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چه کسی در بیروت هدف 
حمله اسرائیل بود؟

 گزارش از 
 نمایشگاه رخ دوست 

در موزه خوشنویسی ایران

غلامرضا ظریفیان: 

نمی خواهم بگویم همه روشنفکران جامعه ایرانی، اما بخش مهمی از آنها که 
می شود با عنوان »شبه روشنفکر« به آنها اشاره کرد، آنچنان تفکر ایدئولوژیک 
و ضدیت با حاکمیت، ذهن و احساس شان را تسخیر کرده که چشم شان را بر 
واقعیت ها کور کرده است و هر واقعیتی را نمی بینند یا در چهارچوب مفروضات و 
جهتگیری های پیشین خودشان تفسیر می کنند. این شبه روشنفکران که خیلی 
از واقعیت  ها را ندیده اند احتمالاً از این حکم هم با بی تفاوتی خواهند گذشت یا 
به نحو خاصی تفسیر خواهند کرد که مؤید جهتگیری های ایدئولوژیکشان باشد.

بیژنعبدالکریمیواکنشبخشیازنخبگان
نسبتبهحکمجلبنتانیاهوراپیشبینیکرد

صیانت دولت از رکن چهارم دموکراسی
دبیر شورای اطلاع رسانی دولت با اشاره به برکناری فرماندار بندرانزلی به دلیل توهین به جامعه خبری در گفت وگو با »ایران« تأکید کرد

مدیرکلفرهنگوارشاداسلامیگیلان:بامدیرانیکهخارجازدایرهادببااصحابرسانهرفتارکنند،برخوردمیشود
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انحصارزداییازورزش
رئیس جمهور در جمع مدیران ارشد وزارتخانه جوانان مطرح کرد
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بهنام محمودی  |پایانتخصیصدلبخواهیبودجههایورزشی

کوریروشنفکرانایرانی

   یکشنبه  4  آذر 1403
  22 جمادی الاول1446
  سال سی ام
 شماره 8613
  16 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان

بخوانبخوانبخوانبخوان

بخوانبخوانبخوانبخوان

سفررئیسجمهوربهسیستانوبلوچستان
همراهباتأملاترویکردی

دربارهکاراییراهبردوفاق

شکستصفویهوقاجاریهازفرونشست

زیر پای تاریخ اصفهان 
خالی می شود

پنجشنبه را با رئیس جمهور پزشکیان در استان 
سیستان و بلوچستان گذراندم. در ارتباط با این سفر، 

چند نکته قابل اشاره است:
1- اولین سفر رئیس جمهور از سفرهای استانی به 
سیستان و بلوچستان می تواند جهت گیری صحیح 
در مسیر تحقق عدالت و انصاف باشد. با توجه به 
وسعت منطقه، برای این خطه، سه سفر پیش بینی 
شده که در هر مورد، یک قسمت از این استان 
مورد بازدید و رسیدگی به مسائل آن، در دستور کار 

قرار دارد.
2- این استان همواره در صد سال گذشته بنا بر 
دلایلی مانند مرزی بودن، پراکندگی جمعیت و از 
همه مهم تر نداشتن صدای بلند در کشور دچار 
یک عقب ماندگی تاریخی شده است. نابرابری های 
زیاد سبب شده شاخص های سرمایه گذاری  ملی، 
آموزش و سامت در این منطقه رتبه های آخر را در 
کشور به خود اختصاص دهد. لذا برای بهبود شرایط، 
نیاز به سیاستگذاری درست همراه با پیگیری مداوم 

و همچنین نوعی تبعیض مثبت دارد.
و  امنیت  تأمین  چگونگی  مورد  در  همیشه   -3
رویکردهای جاری در این خطه تأمل نقادانه داشتم. 
با تصمیم هنجارشکن دولت چهاردهم در انتخاب 
یک استاندار بلوچ، تحلیلی در سطح عمیق صورت 
نگرفت. زمانی که »مولوی عبدالحمید« در یک جمع 
محدود و سپس در جمع نخبگان استان متشکل 
از شیعه و سنی، بلوچ و سیستانی در مورد ایران در 
فضایی بدون حساسیت سخن می گفت؛ مسیری 
درست از امنیت سازی را نشان می داد. معتقدم 

تداوم این سیاست، فاصله عمیقی بین تروریسم و 
خواسته های مردم ایجاد خواهد کرد. خشونت گرایی، 
شرارت و تروریسم از متن جامعه بیشتر به حاشیه 
رفته و از سوی مردم منطقه هم مورد سرزنش و مقابله 
قرار خواهد گرفت. این نمونه نشانگر آن است که 
تئوری های مبتنی بر غیرسازی و جداسازی با ابزارهای 
سخت و فیزیکی بیش از ایجاد امنیت، امنیت زدایی 
خواهد کرد. دوستان زیادی در بین اندیشمندان، 
متفکران و هنرمندان بلوچ دارم. آثار تغییرات رویکردی 
بخوبی برایم قابل درک بود. این امر می تواند درسی 

برای تغییر رویکردهای امنیتی باشد.
4- در سال های اخیر که در این مناطق بیشتر فعالیت 
می کنم، شاهدم که در سه دهه اخیر هموطنان ایرانی 
در قالب سازمان های مردم نهاد به شکلی مسئولانه 
در این مناطق حضوری فعال و مؤثر داشته اند. این 
امر به نوعی سبب تجلی یاری گری و روح همدلی 
ایرانی شده است و نوعی زیست متنوع فرهنگی را 
هم به نمایش گذاشته است. مطالعات و شواهد 
نشان می دهد گسترش نهادهای مدنی و امکان 
تسهیل گری برای حضور این نهادها در میان جامعه، 
می تواند با افزایش تأثیر خیرجمعی در راستای 
منفعت عمومی، بهبود حال جامعه و با هم بودگی، 
در نهایت منجر به پدید آمدن امنیتی مطلوب شود.
در کشوری که متشکل از اقوام متعدد است، قوام 
ملی و رویکردهای امنیت ساز می تواند با رویکردی از 
عدالت و انصاف بین منطقه ای، کاستن از نابرابری ها 
با سیاست های مؤثر و نیز رفع تبعیض اداری و احترام 

به فرهنگ و مذاهب مختلف تقویت شود.

اینکه مفاهیمی همچون وفاق ملی 
ظرفیت تبدیل به گفتمان را دارد یا خیر 
موضوع اصلی این یادداشت نیست. 
اگرچه به اعتقاد نگارنده وفاق ملی 
اگر هدف غایی آن پیشرفت و توسعه 
کشور باشد، می توان آن را به گفتمان 
)discours( تبدیل کرد که در یادداشت 
دیگر به صورت مفصل به آن پرداخته 
می شود. اما با توجه به راهبرد اصلی 
دولت چهاردهم مبنی بر وفاق ملی، با 
مروری بر دستاوردهای این راهبرد طی 100 
روز گذشته می توان درباره اثربخشی آن به 

نشست. قضاوت 
1-حوادث ناگواری در سال 1401 بر اثر فوت 
خانم مهسا امینی در کشور اتفاق افتاد. 
جمعی از دانشجویان هم به دلیل درگیر 
شدن با تبعات این حادثه تلخ ممنوع 
از تحصیل شدند. البته عده ای دیگر از 
دانشجویان هم پیشتر با ممنوعیت از 
ادامه تحصیل مواجه شده بودند که با 
روی کار آمدن دولت چهاردهم جمعی از 
این دانشجویان طی نامه ای به معاون 
اول رئیس جمهور و شرح وضعیت خود 
خواستار بازگشت به کاس های درس 
شدند. معاون اول رئیس جمهور نیز پیرو 
این نامه از وزیر علوم خواست با توجه 
به رویکرد دولت چهاردهم یعنی وفاق 
ملی شرایط ادامه تحصیل این عده از 
دانشجویان فراهم شود. وزیر علوم نیز 

با جدیت، همگرایی و هم افزایی با دیگر 
نهادها زمینه بازگشت این دانشجویان به 
کاس درس را فراهم کرد. بازگشت برخی 
اساتید دانشگاه به کاس های درس هم در 
همین چهارچوب و راهبرد صورت گرفت.

2-ماجرای دانشجوی دانشگاه علوم و 
تحقیقات می توانست تبدیل به یک 
بحران از نوع مهسا امینی برای کشور 
شود. اما با تدبیر صورت گرفته از سوی 
دولت و مأموریت معاون اول رئیس جمهور 
به رئیس دفتر خود برای پیگیری جدی 
حادثه پیش آمده، ایشان هم تا نیمه های 
شب آن روز با تماس با نهادهای مختلف 
و ارائه راهکار کارشناسانه مبتنی بر راهبرد 
دولت، مانع از تبدیل این حادثه به حادثه 
تلخی از جنس مهسا امینی برای کشور 
شد. البته مطمئناً زمینه های روانشناختی 
این حادثه باید مورد بررسی جدی قرار 

. بگیرد
3-بعد از حوادث ناگوار سال 1401، استان 
سیستان و بلوچستان کانون رخدادهای 
امنیتی شد. برخی تقابل های غیر ضروری 
در این استان و مواضع امام جماعت 
مسجد مکی زاهدان شرایط پیچیده ای را 
برای کشور رقم زد. با روی کار آمدن دولت 
چهاردهم و با انتصاب استاندار بومی 
برای این استان که برای اولین بار بعد 
از انقاب اسامی رخ داد، شاهد همراهی 
معناداری از سوی جناب آقای عبدالحمید 

بودیم که در ادامه با حضور ایشان در 
مراسم معارفه استاندار و نیز همراهی با 
رئیس جمهور در جریان سفر به استان 
سیستان و بلوچستان، زمینه ای فراهم 
شد تا چالشی که به نوعی استخوان لای 
زخم باقی مانده بود و می توانست خیلی 
زودتر از این حل شود، با راهبرد وفاق ملی 
مبتنی بر امنیت ملی حل شد. به این 
ترتیب چالشی که می توانست تداوم آن 
چالش جدی برای نظام حکمرانی کشور 
ایجاد کند با هوشمندی حل و فصل شد .
 4-طی سالیان گذشته برگزاری مراسم 
سالگرد آقای داریوش فروهر و همسر 
ایشان که متأسفانه در جریان قتل های 
با  70 درگذشتند،  زنجیره ای در دهه 
محدودیت هایی روبه رو می شد تا جایی 
که عماً این مراسم برگزار نمی شد. اما 
امسال این مراسم با حضور دختر این 
خانواده و بدون کوچک ترین حاشیه 
برگزار شد. این اتفاق اگرچه بسیار طبیعی 
است و قاعدتاً می بایست مانند دیگر 
مراسم سالگرد بدون ایجاد حساسیت 
برگزار شود، اما حاکمیت راهبرد وفاق 

توانست زمینه ساز این مهم شود.
مطمئناً با همراهی همه ارکان حاکمیت 
با راهبرد وفاق، می توانیم در آینده شاهد 
تصمیمات مهم تر و گره گشایی از برخی 
چالش هایی که دو دهه نظام حکمرانی 

با آن دست به گریبان است،باشیم.
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استاندارسیستانوبلوچستاناعلامکرد

کاهش50درصدیهزینههایسفراستانی
استاندار سیستان و بلوچستان با اشاره به ارمغان 124 
همت اعتبار دولت چهاردهم برای این استان گفت: 
نقطه برجسته حضور دولت چهاردهم در استان کاهش 
50 درصدی هزینه های سفر استانی بود. به گزارش ایرنا، 
منصور بیجار روز گذشته در نشستی با خبرنگاران استان 
اظهار کرد: موضوعات و مشکات استان در جلسه هیأت 
دولت در همه ابعاد برای رئیس دولت چهاردهم قبل 
سفر تشریح شد و تنها استانداری ای بودیم که همزمان 
مصوبه گرفتیم تا ستاد ویژه توسعه سیستان و بلوچستان 
در سطح ملی تشکیل شود. وی افزود: حضرت علی)ع( 
مظهر عدالت در جهان است و با توجه به تأکید دکتر 
یافتگی  توسعه  کمتر  و  عدالت  اجرای  به  پزشکیان 
سیستان و بلوچستان نسبت به متوسط کشوری، برای 
اجرای عدالت نخستین سفر استانی را به این استان 
انجام دادند. استاندار سیستان و بلوچستان ادامه 
داد: رئیس جمهور با برنامه ریزی انجام شده سه سفر 
به صورت جداگانه به این استان دارند تا به طور کامل 
مشکات و نیازهای این منطقه را بتوانند مورد بررسی 
قرار دهند. وی با اشاره به اینکه سفر رئیس جمهور به 
منطقه سیستان و چابهار قطعی است، تصریح کرد: 
رئیس دولت وفاق ملی در سفر به سیستان و بلوچستان 
به حفظ کرامت انسانی مردم تأکید داشتند و مقرر شد 

گزیده ای از اقشار مختلف را دعوت کنیم.

تمجیدنمایندهولیفقیهازپزشکیان
نماینده ولی فقیه در سیستان و بلوچستان هم از سفر 
رئیس جمهور و هیأت همراه به این استان تمجید کرد. 
آیت الله مصطفی محامی در شبکه اجتماعی »ایکس« 
درباره رئیس جمهور نوشت: »بدون تغییر بعد از 
ریاست جمهوری، خودمانی، با اخاق، متواضع و به 
دور از تشریفات و هر گونه تظاهر و ظاهرسازی، صادق، 
شفاف، صریح، معتقد به مقام معظم رهبری، ملتزم 

به اجرای منویات ایشان، دغدغه مند برای ایران.«
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